Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP

Telefone: (19) 3491-9200
E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

               GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
         DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAPIVARI

                                 COMUNICADO

Solicitado por: NPE

Autorizado: Dirigente Regional de Ensino

Transmitido: NIT

Comunicado: 418/2022

Data: 08/07/2022

Assunto: ERRATA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias

Prezada Equipe Gestora

Informamos a seguinte errata para o material do Currículo em Ação, Ciências

da Natureza e suas Tecnologias – 2a série EM 2o bimestre, Caderno do Estudante

e Professor.

Atividade 2.1 – Página 120 do Caderno estudante e página 107 do caderno do

Professor. 2o Bimestre.

Acesse o link para visualizar as alterações: ERRATA – Ciências da Natureza e

suas Tecnologias.

https://www.google.com/url?sa=D&q=file:///C:/Users/rosangela.santana/Downloads/Tecnologias&ust=1657297920000000&usg=AOvVaw3zuQAlqamFQTIufspdUQv4&hl=pt-BR&source=gmail
https://www.google.com/url?sa=D&q=file:///C:/Users/rosangela.santana/Downloads/Tecnologias&ust=1657297920000000&usg=AOvVaw3zuQAlqamFQTIufspdUQv4&hl=pt-BR&source=gmail

Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP

Telefone: (19) 3491-9200
E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente

Responsável:

Larissa Polastre Bortolucci

PEC de Ciências.

De acordo:

Edivilson Cardoso Rafaeta

Dirigente Regional de Ensino.